Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102900085

85

Nº 208, quinta-feira, 29 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO FEDERAL

DIRETORIA DA PENITENCIÁRIA FEDERAL DE BRASÍLIA/DF
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200323

Número do Contrato: 00060/2019, subrogado pelaUASG: 200323 - DEPEN/DIRETORIA DO
SISTEMA
PENITENC. FEDERAL.
Nº Processo: 08016011769201912.
PREGÃO SISPP Nº 2/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 07340740000116. Contratado : L V X COMERCIO E SERVICOS LTDA -
.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a contar
de 18/12/2020 a 18/12/2021. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores.
Vigência: 18/12/2020 a 18/12/2021. Data de Assinatura: 23/10/2020.

(SICON - 27/10/2020)

POLÍCIA FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - UASG 200334

Nº Processo: 08200015111202028. Objeto: Aquisição de bens móveis diversos a serem
utilizados na nova sede e demais unidades da Polícia Federal em Brasília/DF.. Total de Itens
Licitados: 16. Edital: 29/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Sas
- Q.06 Lotes 9 e 10 1 Andar - Sala 110, Saus - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200334-5-00024-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 29/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/11/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

IGOR AFONCO E SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/10/2020) 200334-00001-2020NE000318

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2020

Esta pregoeira torna publico o resultado do pregão supramencionado. Empresas
vencedoras: ALMIXCOMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI,CNPJ:11.594.621/0001-67, item 1
no valor de R$ 11.589,25 e item 2 no valor de R$ 9.854,62. C2S COMERCIAL EIRELI, CNPJ:
20.390.569/0001-18, item 3 no valor deR$ 4.739,90 e item 4 no valor de R$ 6.730,00.
BRASÍLIA PAPEIS EIRELI, CNPJ: 19.316.354/0001-78, item 5 no valor R$ 8.350,00 e item 6 no
valor de R$ 9.730,00.

MARSELE SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2020)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 200382

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 08240008582201899.
DISPENSA Nº 6/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ
Contratado: 61600839000155. Contratado : CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA -ES CO L A
CIE E. Objeto: Acréscimo de 1 (uma vaga de estágio ao Contrato n° 03/2018, o que
representa um aditivo de 7,14% ao valor do contrato. Fundamento Legal: art. 65 da Lei
8666/93 . Vigência: 14/10/2020 a 06/06/2021. Valor Total: R$98,40. Fonte: 100000000 -
2020NE800017. Data de Assinatura: 14/10/2020.

(SICON - 27/10/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 200382

Número do Contrato: 9/2016.
Nº Processo: 08240000780201642.
PREGÃO SISPP Nº 14/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogação do
Contrato n° 09/2016-SR/PF/AM por mais 12 meses, de 19/10/2020 a 19/10/2021.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 19/10/2020 a 19/10/2021. Valor Total:
R$185.269,57. Fonte: 100000000 - 2020NE800019. Data de Assinatura: 13/10/2020.

(SICON - 27/10/2020)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

CESSÃO DE USO DE ÁREA N 2970/2020 - SR/PF/MG
Processo:08350.005518/2020.23 CEDENTE: CONCESSIONÁRIA DO AEROPORTO
INTERNACIONAL DE CONFINS S.A. - BH AIRPORT, inscrita no CNPJ / MF sob o nº
19.674.909/0001-53 CESSIONÁRIA: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL EM
MINAS GERAIS, inscrita no CNPJ / MF sob o nº 00.394.494/0029-37. Objeto: Cessão de uso
de área aeroportuária de propriedade da União que se encontra sob a posse da BH
AIRPORT. Valor anual: R$ 35.750,64, ED 339039. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 01/07/2020 a 30/06/2025. Valor Total: R$ 178.753,20. Data da Assinatura:
01/07/2020.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2020

A Superintendência Regional do Departamento de Polícia Federal no Pará torna público
o resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 05/2020, cujo objeto é o registro de preços
para contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de Transporte
Rodoviário de Cargas, Veículos e Bagagens, Local, Intermunicipal e Interestadual,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.
Sagrou-se vencedor do certame a empresa A. DE ARAÚJO PINHEIRO, CNPJ
26.313.397/0001-65, com o valor total de R$ 228.135,40.

FELIX COELHO NASCIEMNTO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2020) 200386-00001-2020NE000006

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2020

A Superintendência Regional do Departamento de Polícia Federal no Pará torna público o
resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 09/2020, cujo objeto é o registro de preços para
fornecimento e instalação de cobertura em módulos sombreadores, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos. Sagraram-se vencedoras
do certame as empresas: (Item 1) MR INDUSTRIA E COMÉRCIO DE TOLDOS E TENDAS
EIRELI, CNPJ 21.333.472/0001-36, com o valor total de R$ 300.000,00 e (Item 2) LINCOLN
FERNANDO MACHADO DE SOUZA, CNPJ 10.783.598/0001-96, com o valor total de R$
49.833,00.

FELIX COELHO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2020) 200386-00001-2020NE000006
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU - PR
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 12/2020

A Delegacia de políciafederal em Foz do Iguaçu torna público o resultado do pregão
12/2020 tendo por objeto a contratação de empresa prestadora de serviços para o
fornecimento de refeições aos custodiados recolhidos na sede da Delegacia de polícia
federal em Guaíra/PR, no qual sagrou-se vencedora a empresa ANA LOEWCKE LOYOLLA
CNPJ 19.673.047/000144 pelo valor global de R$ 72.600,00(setenta e dois mil e seiscentos
reais).

RICHARD DI NAPOLI PAULA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2020)
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200372

Número do Contrato: 18/2019.
Nº Processo: 08430010465201939.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-
PUBLICA. CNPJ Contratado: 03336030000161. Contratado : SULAMERICANA ENGENHARIA
LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência para o período de 03/10/2020 à 02/03/2021.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 03/10/2020 a 02/03/2021. Data de Assinatura:
02/10/2020.

(SICON - 27/10/2020) 200372-00001-2020NE800031
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2020 - UASG 200356

Nº Processo: 08455017501202041.
DISPENSA Nº 28/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ
Contratado: 34073854000110. Contratado : LENDARIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS-
ELETRICOS EIRELI. Objeto: Aquisição de aparelhos condicionadores de ar e demais insumos
do segmento de climatização. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002 e
Lei nº 8.078/1990. Vigência: 16/10/2020 a 15/10/2021. Valor Total: R$85.128,00. Fonte:
174020227 - 2020NE800577. Data de Assinatura: 16/10/2020.

(SICON - 27/10/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020 - UASG 200356

Nº Processo: 08455010334202015.
PREGÃO SISPP Nº 35/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 16478942000110. Contratado : FGP ANDRADE TRANSPORTES E
LOCACAO-LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de coleta e
transporte de lixo e entulho para a SR/PF/RJ. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei
10520/2002 .Vigência: 22/10/2020 a 21/10/2021. Valor Total: R$46.675,00. Fonte:
144000000 - 2020NE800587. Data de Assinatura: 19/10/2020.

(SICON - 27/10/2020)
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2020 - UASG 200384

Nº Processo: 08485005482202052 . Objeto: Contratação de SERVIÇOS DE SONDAGEM E DE
TOPOGRAFIA em terreno da Polícia Federal na área do Posto Avançado de Fronteira em
Bonfim, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no projeto Básico e
seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso I da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Em atenção aos princípios da eficiência administrativa
e economicidade, porém, observando o princípio da Legalidade. Declaração de Dispensa
em 23/10/2020. GLAUDECIR BARBOSA DE QUEIROZ. Chefe do Selog em Exercício.
Ratificação em 23/10/2020. RICHARD MURAD MACEDO. Ordenador de Despesas. Valor
Global: R$ 6.000,00. CNPJ CONTRATADA : 09.543.926/0001-06 RC ENGENHARIA E
ARQUITETURA LTDA.

(SIDEC - 27/10/2020) 200384-00001-2019NE800078

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 200235

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 08219001861201718.
PREGÃO SRP Nº 11/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 04517645000157. Contratado : M.N. DE CASTRO -.Objeto: Prorrogar por
mais 12 (doze0 meses a vigência do presente contrato. Fundamento Legal: Decreto n
3693/2000, Decreto 3784/2001, Decreto 2271 de 1997, IN STI n02/08, IN 03 de 97, Lei
8666/93 e suas alterações. Vigência: 01/11/2020 a 31/10/2021. Valor Total: R$171.053,88.
Fonte: 174020197 - 2020NE800081. Data de Assinatura: 26/10/2020.

(SICON - 27/10/2020) 200235-00001-2020NE000059